云南省教育厅

云南省教育厅关于举办 2017年“汉柏杯”
云南省大学生计算机设计大赛暨第 10届

中国大学生计算机设计大赛
云南赛区竞赛的通知

各高等学校：

为提高我省高等学校学生计算机应用能力，培养学生信息

素养，增强学生创新意识和创造力，决定举办 2017年“汉柏杯”

云南省大学生计算机设计大赛暨第 10届中国大学生计算机设计
大赛云南赛区竞赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛组织

本次大赛由云南省教育厅主办，云南省高校计算机教学研究
会、玉溪师范学院承办，汉柏科技有限公司（OPZOON）赞助。

二、参赛对象与分组

云南省高校在校全日制本科、高职高专学生均可报名参赛。

— 1 —

竞赛分为本科组和高职高专组。
三、竞赛内容与奖项设置
（一）竞赛内容
竞赛作品分为 10类。 软件应用与开发类； 微课与教学辅助

类； 数字媒体设计类普通组（参赛主题：人与动物和谐相处）；

数字媒体设计类专业组（参赛主题：人与动物和谐相处）； （数

字媒体设计类）动漫游戏组（参赛主题：人与动物和谐相处）；

（数字媒体设计类）微电影组（参赛主题：中华优秀传统文化元

素）；（数字媒体设计类）中华民族文化元素组（参赛主题：民

族建筑、民族服饰、民族手工艺品）；软件服务外包类； 计算机

音乐创作类普通组；计算机音乐创作类专业组等类（组）。

（二）奖项设置

竞赛按照本科组和专科组分别设置单项奖、团体奖和组织

奖。团体奖、组织奖颁发奖牌，单项奖颁发奖状。获三等奖以上

的本科组参赛队直接推荐参加全国大学生计算机设计大赛决赛。

四、其他事项

（一）各参赛队请根据《2017年“汉柏杯”中国大学生计算机设

计大赛云南赛区竞赛实施办法与注意事项》（附件 2）的要求，于

2017年 4月 15日至 5月 10日直接在中国大学生计算机设计大赛网

站（www.jsjds.org）报名，有关材料只需从网上提交，具体要求参

见全国大赛网站相关说明。云南省竞赛网站网址：http://

www.ynce.net/jpkc/default.aspx?id=59。

（二）请各高校认真组织学校参赛队选拔工作，对指导教
师的工作量及组队参赛的经费等方面给予必要的支持。

— 2 —

省教育厅高教处
联系人：王文婷

联系电话：0871－65141426

技术咨询（昆明理工大学计算中心）
联系人：普运伟，杜文方

联系电话：0871－65916106，15987133200，13078702437

E-mail：dwenfpn@163.com

附件：1．2017年“汉柏杯”云南省大学生计算机设计大赛暨
第 10届中国大学生计算机设计大赛云南赛区竞
赛组织机构

2．2017年“汉柏杯”云南省大学生计算机设计大赛暨
第 10届中国大学生计算机设计大赛云南赛区竞
赛注意事项

2016年 12月 23日

— 3 —